
ניקוי שבילים בכרמל

שבוע 
תיקון עולם

שבוע תיקון עולם הינו אירוע שיא שנתי בכפר המאפשר לכל חברי הקהילה – צוות וחניכים - 
להקדיש ביחד שבוע שלם ללימוד, דיון ועשייה שונים ומגוונים סביב נושא נבחר. 

השנה החלטנו להתמקד בנווה הדסה בפיתוח המודעות לאיכות הסביבה, ושבוע תיקון עולם 
התנהל סביב נושא זה. במסגרת המעבר ממעמד של "מקבל" למעמד של "נותן", התנסו החניכים 

במִחזור, איסוף פסולת וניקיון וחלקם אף יצאו לסיור בשבילי הנחלים באזור הכרמל בו נחשפו 
לנזקי הסביבה ונרתמו למאמץ לשמירה על ניקיון הסביבה.

במהלך השבוע התקיימו פעילויות קבוצתיות שעסקו בהרחבת הידע בתחום האקולוגיה, ביצירה 
מחומרים ממוחזרים ובעיסוק בדילמות הקשורות בתחום. בנוסף נערכה תחרות בין הקבוצות ע"פ 

הקטגוריות של חסכון במים ובחשמל, איסוף פסולת ושמירה על סביבה נקייה.
שבוע תיקון עולם הביא עימו לכפר רוח של התחדשות, פעילות ומשב רענן של כיף והנאה – 

הביקורות והתגובות מהחניכים היו מעולות, המודעות בנושא חלחלה עמוק, וניצני שינוי בהרגלי 
הסביבתיים כבר ניכרים בכפר: הסביבה נקייה יותר, נעשתה הזמנה של פחי מחזור והופסק 

השימוש בכלים חד פעמיים בחדר האוכל.

תרומת התוכנית לחניכים ולצוות
הגדלת מעורבות הצוות הצעיר, שנושא האקולוגיה 

מרכזי עבורו, בכפר.
מעורבות והובלה על ידי חניכים המתמצאים בנושא.

עשייה ולימוד משותפים לצוות ולחניכים.

טיפים לשבוע תיקון עולם מוצלח
הכנה מוקדמת לצוות – כי ככל שאנחנו נהיה נלהבים 

יותר ככה השבוע יהיה מוצלח יותר.
שילוב בין פעילויות קבוצתיות לפעילות כפרית – 

מאפשרות עיסוק מעמיק מחד ורחב מאידך.

נִראוּת – מידע, תמונות, עדכונים והתכנית השבועית 
על לוחות המודעות ובשטחים הציבוריים. כל אלה 

מנכיחים את הנושא בכפר ומסייעים בהרחבת הידע 
ופיתוח המודעות.

עשייה בתוך הכפר ומחוצה לו – כי שינוי אמיתי 
קורה כשחיי היומיום בכפר והמגע עם החיים שסביבו 

משתלבים זה בזה.

תיקון עולםתיקון הלב

אתגרים עיקריים בהפעלת התוכנית
חיבור הצוות: חלק מאנשי הצוות מחוברים פחות לנושא 

האקולוגי וכדי שכולם ייקחו חלק חשוב למצוא דרכים 

להבניית הכנה משמעותית וחווייתית לצוות שתיצור עניין 

וחיבור רגשי.
יצירת בנק פעילויות בכל נושא, כך שיותאם לכל קבוצות 

הגיל בכפר.
בנייה של מניפת פעילות מגוונת ורחבה מספיק שתגיע 

למירב החניכים ותוכל להתפרס על פני שבוע.

ציטוטים
מהשטח

ש"ש בכפר:

"איזה כיף שזה הנושא הנבחר לשבוע, הרבה זמן 

רצינו לעשות בכפר משהו משמעותי" 

חניכה בי"ב:

"העניין של כפר 'ירוק' חסר בכפר שלנו ואני שמחה 

שאנחנו עושים את השבוע הזה" 
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כפר הנוער הציוני נווה הדסה

פעילויות תיקון עולםפעילויות תיקון עולם


